
Nr. 15090
8 oktober

2010

Beschikking van de Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en 

Koninkrijksrelaties van 24 september 2010, nr. 2010-0000621233, tot 

plaatsing in de Staatscourant van de tekst van enige BES-regelingen

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,

Gelet op artikel 24, tweede lid, van de Invoeringswet openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en 
Saba;

Besluit:

De tekst van de navolgende regelingen, zoals deze zijn gewijzigd bij de Aanpassingsregeling BES BZK 
in de Staatscourant te plaatsen als bijlage bij deze beschikking:
− Beheersregelen BES fonds Ziektekosten Overheidsgepensioneerden BES;
− Regeling aanwijzing met wachtgeld gelijkgestelde periodieke uitkeringen BES;
− Regeling aanwijzing niet-werknemer BES;
− Regeling continudiensttoelage BES;
− Regeling criteria en voorwaarden aanwijzing rechtspersoon BES;
− Regeling functioneringsgesprekken BES;
− Regeling huisvestingstoelage en overtocht kinderen ambtenaren BES;
− Regeling kinder-, kostwinner- en detacheringstoelage BES;
− Regeling standplaatstoelage ambtenaren BES;
− Regeling vergoeding vervoermiddelen 1950 BES;
− Voorschottenregeling BES.

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
A.Th.B. Bijleveld-Schouten.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 15090 8 oktober 2010



TEKST VAN DE REGELING VERGOEDING VERVOERMIDDELEN 1950 BES, ZOALS GEWIJZIGD BIJ DE 

AANPASSINGSREGELING BES BZK 

Artikel 1  

1. Voor het gebruik van een eigen auto of motorrijwiel ten behoeve van de dienst wordt aan de 
ambtenaren in dienst van de staat, niet zijnde de ambtenaren, genoemd in artikel 3, kilometergeld 
vergoed:
voor de eerste 500 km of minder per maand

 auto  motorrijwiel

 USD 0,34 per km USD 0,03 per km

daarboven per maand

 auto motorrijwiel

USD 0,18 per km USD 0,02 per km

2. Indien de exploitatiekosten terzake het gebruik ten behoeve van de dienst van een eigen auto door 
het voor de dienst vervoeren van voorwerpen, voor een goede dienstuitvoering noodzakelijk, meer 
dan normaal geacht kunnen worden, kan een, in elk geval afzonderlijk toe te kennen toeslag op de 
vergoeding worden verleend tot ten hoogste vijf en twintig ten honderd van die vergoeding. 

Artikel 2 

Vervallen.

Artikel 3 

Voor het gebruik van een eigen auto ten behoeve van de dienst genieten de navermelde ambtenaren 
een vaste jaarlijkse vergoeding naar reden van de daarbij vermelde bedragen:
Godsdienstleraar bij de Anglicaanse Gemeente op Saba USD 435,75
Predikant bij de Protestantse gemeente op Bonaire USD 2258,38
R.K. Geestelijke op Saba USD 1423,46

Artikel 4 

Vervallen.

Artikel 5 

Vervallen.

Artikel 6 

1. Onder het in artikel 1 bedoelde gebruik van een eigen auto of motorrijwiel ten behoeve van de 
dienst wordt niet verstaan het vervoer van de ambtenaar van woonhuis naar kantoor en/of 
werkplaats en omgekeerd.

2. De vergoeding voor het in artikel 1 bedoelde gebruik van een eigen auto of motorrijwiel ten 
behoeve van de dienst wordt niet toegekend indien in het vervoer kan worden voorzien vanwege 
de dienst.

Artikel 7 

1. De uitbetaling van de vergoedingen bedoeld in artikel 1 geschiedt op door belanghebbenden in 
drievoud ingediende declaraties. Bij deze declaraties moeten in tweevoud worden gevoegd de 
door betrokkene opgemaakte rittenbriefjes.

2. De declaraties moeten vermelden:
a. de K.M.-standen van de gebruikte auto aan het begin en aan het einde van elke maand;
b. het adres van de betrokken ambtenaar:
c. de afstand van woonhuis naar kantoor of werkplaats ;

3. De rittenbriefjes moeten vermelden:
a. het doel der gemaakte rit;
b. het begin- en het eindpunt van de gemaakte rit;
c. voor elke rit: het aantal kilometers ten behoeve van de dienst afgelegd.

2 Staatscourant 2010 nr. 15090 8 oktober 2010



4. De verklaring van oplevering wordt door het betrokken diensthoofd getekend, nadat deze de 
declaratie behoorlijk heeft gecontroleerd.

5. De derde exemplaren van de door het Departement van Openbare Werken, de Landsradio- en 
Telefoondienst en de Landswatervoorzieningsdienst betaalde declaraties wegens kilometergelden, 
moeten, vergezeld van de duplicaten van de rittenbriefjes, terstond worden toegezonden aan de 
Administrateur van Financiën.

6. Het bevoegd gezag is bevoegd nadere voorschriften te geven omtrent het opmaken of het invullen 
van declaraties of rittenbriefjes.

7. Voorzover het bevoegd gezag het nodig oordeelt inlichtingen te vragen omtrent de bij hem 
ingezonden declaraties en/of rittenbriefjes worden deze door de diensthoofden verstrekt.

Artikel 8 

De uitbetaling van de vergoeding bedoeld in artikel 3 geschiedt in maandelijkse termijnen.

Artikel 9 

Deze regeling berust op artikel 73, derde lid, onderdeel a, van de Wet materieel ambtenarenrecht BES.

Artikel 10 

Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling vergoeding vervoermiddelen 1950 BES.

3 Staatscourant 2010 nr. 15090 8 oktober 2010


	Beschikking van de Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 24 september 2010, nr. 2010-0000621233, tot plaatsing in de Staatscourant van de tekst van enige BES-regelingen
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	Artikel 6 
	Artikel 7 
	Artikel 8 
	Artikel 9 
	Artikel 10 


